

# 令和 4年度事業報告書

特定非営利活動法人 はびねすDOG

## I 事業期間

令和 4年1月1日～令和 4年12月31日

## II 事業の成果

本年度のレスキュー頭数87頭、譲渡頭数54頭でした。  
本年度は法改正の影響もあり、ブリーダーからの救助が多く、レスキュー頭数・譲渡頭数共に、例年を大きく上回りました。  
子犬や疾患のある犬が多くいますが、支援者、ボランティア、スタッフの協力を得て、必要なケアを行い、新しい里親へつなぐことが出来ました。  
今後も困難な状況にいる犬達を1匹でも多く幸せにするために、活動を継続していきます。

## III 事業の実施状況

### 1 特定非営利活動に係る事業

- (1) (事業名) 保護犬の譲渡事業  
(内容) 里親希望者に対し、犬の譲渡を行う。  
(実施場所) 法人事務所  
(実施日時) 通年  
(事業の対象者) 保護犬について関心のある不特定多数  
(収益) 3,163,000 円  
(費用) 7,951,427 円
- (2) (事業名) 里親探しイベント事業  
(内容) イベントを行い啓発活動を行う。  
(実施場所) 箕面ふれあい広場、犬カフェcocomo、オルボ、ROMANECO他  
(実施日時) 1月16日 他  
(事業の対象者) 近隣の市民  
(収益) 530,644 円  
(費用) 191,969 円

### 2 その他の事業

- (1) (事業名) フリーマーケット事業  
(内容) 活動費用のため物品販売を行う。  
(実施場所) 今年度実施なし  
(実施日時) 毎月隔週末  
(事業の対象者) 近隣の市民  
(収益) 0 円  
(費用) 0 円
- (2) (事業名) トレーニング訓練、指導事業  
(内容) 生活をしていく上でのアドバイスや指導を行う。  
(実施場所) 法人事務所  
(実施日時) 通年  
(事業の対象者) 希望者  
(収益) 0 円  
(費用) 0 円
- (3) (事業名) オリジナル物販販売事業  
(内容) 活動費用のため物品販売を行う。  
(実施場所) 箕面ふれあい広場、犬カフェcocomo、オルボ、ROMANECO他  
(実施日時) 1月16日 他  
(事業の対象者) 近隣の市民  
(収益) 150,072 円  
(費用) 162,728 円

## IV 社員総会の開催状況

### 第5回通常総会

- (日時) 令和4年2月13日 11時から13時  
(場所) オンライン  
(社員総数) 16名  
(出席者数) 16名 (うち委任状出席者6名、書面表決者10名)  
(内容) 令和3年度活動計算報告、活動報告、令和4年度活動予算報告、活動計画

## V 理事会その他の役員会の開催状況

- (日時) なし  
(場所)  
(出席者数)  
(内容)

# 令和4年度 活動計算書

令和4年 1月 1日から 令和4年12月31日まで

特定非営利活動法人 はびねすDOG

(単位：円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
<b>I 経常収益</b>			
1 受取会費			
正会員受取会費	0	0	0
賛助会員受取会費	0	0	0
2 受取寄附金			
受取寄附金	4,285,852	0	4,285,852
施設等受入評価益	0	0	0
3 受取助成金等			
受取補助金	1,339,959	0	1,339,959
4 事業収益			
保護犬譲渡収益	3,163,000	0	3,163,000
フリーマーケット事業収益	0	0	0
里親探イベント事業収益	530,644	0	530,644
トレーニング訓練、指導事業収益	0	0	0
オリジナル物品販売事業収益	0	150,072	150,072
5 その他収益			
受取利息	35	0	35
経常収益計	9,319,490	150,072	9,469,562
<b>II 経常費用</b>			
1 事業費			
(1)人件費			
役員報酬	1,800,000	0	1,800,000
人件費計	1,800,000	0	1,800,000
(2)その他経費			
物品販売売上原価	0	144,234	144,234
交際費	20,000	0	20,000
旅費交通費	237,929	0	237,929
通信費	222,943	9,641	232,584
犬用消耗品費	455,203	0	455,203
シート・フード費	1,018,997	0	1,018,997
医療費	3,593,769	0	3,593,769
支払手数料	283,374	8,853	292,227
消耗品費	144,881	0	144,881
賃借料	50,000	0	50,000
保険料	5,000	0	5,000
租税公課	39,500	0	39,500
修繕費	15,000	0	15,000
減価償却費	196,800	0	196,800
雑費	60,000	0	60,000
その他経費計	6,343,396	162,728	6,506,124
事業費計	8,143,396	162,728	8,306,124
2 管理費			
(1)人件費			
人件費計	0	0	0
(2)その他経費			
雑費	0	0	0
その他経費計	0	0	0
管理費計	0	0	0
経常費用計	8,143,396	162,728	8,306,124
当期経常増減額	1,176,094	-12,656	1,163,438
<b>III 経常外収益</b>			
経常外収益計	0	0	0
<b>IV 経常外費用</b>			
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額	-12,656	12,656	0
当期正味財産増減額	1,163,438	0	1,163,438
前期繰越正味財産額	5,263,387	0	5,263,387
次期繰越正味財産額	6,426,825	0	6,426,825

# 令和 4年度 貸借対照表

令和 4年12月31日現在

特定非営利活動法人 はびねすDOG  
(単位：円)

科目	金額	
<b>I 資産の部</b>		
1. 流動資産		
現金預金	5,566,787	
商品	295,878	
流動資産合計		5,862,665
2. 固定資産		
(1) 有形固定資産		
車両運搬具	656,000	
什器備品	0	
有形固定資産計	656,000	
(2) 無形固定資産		
ソフトウェア	0	
無形固定資産計	0	
(3) 投資その他の資産		
敷金	0	
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		656,000
資産合計 (A)		6,518,665
<b>II 負債の部</b>		
1. 流動負債		
未払費用	91,840	
前受民間助成金	0	
流動負債合計		91,840
2. 固定負債		
長期借入金	0	
固定負債合計		0
負債合計 (B)		91,840
<b>III 正味財産の部</b>		
前期繰越正味財産額		5,263,387
当期正味財産増減額		1,163,438
正味財産合計 (C)		6,426,825
負債及び正味財産合計 (B) + (C)		6,518,665

# 令和 4年度 財産目録

令和 4年12月31日現在

特定非営利活動法人 はびねすDOG  
(単位：円)

科目	金額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金		
手元現金	351,698	
ゆうちょ銀行普通預金	262,699	
〃	4,699,409	
クレジット口座	216,481	
ネット口座	36,500	
商品	295,878	
事業未収金	0	
流動資産合計		5,862,665
2. 固定資産		
(1) 有形固定資産		
車両運搬具	656,000	
什器備品	0	
有形固定資産計	656,000	
(2) 無形固定資産		
ソフトウェア	0	
無形固定資産計	0	
(3) 投資その他の資産		
敷金	0	
ゆうちょ銀行定期預金	0	
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		656,000
資産合計		6,518,665
II 負債の部		
1. 流動負債		
未払費用	91,840	
預り金	0	
源泉所得税預り金	0	
流動負債合計		91,840
2. 固定負債		
長期借入金	0	
固定負債合計		0
負債合計		91,840
正味財産		6,426,825